
1 
 

Finale Ambiente Spa 

Società con Sede in Finale Ligure (SV) Via Calice, 56-58  P.I.01214390096 

Tel 019-6816023 email: ambiente@finaleambiente.it  

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA DA CUI ATTINGERE PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, 

CON CONTRATTO FULL TIME NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “ADDETTO AL 

PARCHEGGIO ED AL CONTROLLO DELL’AREA URBANA PER LA SOSTA A PAGAMENTO” – 

LIVELLO 3B DEL CCNL FISE 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione di Finale Ambiente Spa 

visto il D. Lgs. 81/2015 e s.m.i.; 

viste le vigenti normative in materia di assunzione di personale da parte di Società a totale partecipazione pubblica 

ed in particolare l’art. 19, c. 2 del D. Lgs. 175/2016; 

visto il CCNL dei Servizi Ambientali e Territoriali (FISE); 

visto il vigente regolamento interno per l’assunzione di personale dipendente. 

 

PREMESSO CHE: 

- la Finale Ambiente Spa intende potenziare la propria struttura operativa per il picco di attività legato alla 

stagionalità turistica del Comune di Finale Ligure; 

- in data 22/12/2022 il Consiglio di Amministrazione della Società deliberava la pianta organica del personale; 

- in data 02/02/2023 il Consiglio di Amministrazione della Società deliberava l’approvazione del presente bando 

di selezione; 

 

DISPONE 

l’indizione di una selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria da cui attingere per 

eventuali assunzioni a tempo determinato, con contratto full time nel profilo professionale di “addetto al 

parcheggio ed al controllo dell’area urbana per la sosta a pagamento” – livello 3B del CCNL dei Servizi 

Ambientali e Territoriali (FISE): 

Profili esemplificativi: 

- Addetto alla gestione delle aree di sosta a pagamento a raso; 

- Addetto alla gestione delle aree di sosta meccanizzate (parcheggi con sbarre); 

- Addetto alla gestione di impianti pluripiano.  

 

1. OGGETTO DELLA SELEZIONE 

La selezione mira a formare una graduatoria, valida sino al 31/12/2023 dalla quale attingere per le assunzioni a 

tempo determinato che si rendessero necessarie. 

LA SOCIETÀ SI RISERVA LA FACOLTÀ DI NON ASSUMERE NEL RISPETTO DELLE DISPOSIZIONI 

NORMATIVE VIGENTI. 

 

2. TRATTAMENTO ECONOMICO  

Sarà corrisposta la retribuzione corrispondente alla categoria di inquadramento prevista dal suddetto CCNL 

(FISE), livello 3B, vigente al momento dell’assunzione e quanto altro eventualmente spettante in base alle leggi 

ed ai regolamenti vigenti. 

 

3. NORMATIVA PER LO SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE 

La selezione è disciplinata: 

dalle disposizioni previste dalla presente selezione; 

dalle vigenti normative in materia di assunzione di personale da parte di Società a totale partecipazione pubblica 

ed in particolare l’art. 19, c. 2 del D. Lgs. 175/2016; 

dal D. Lgs. 81/2015; 

dal CCNL Servizi Ambientali e Territoriali (FISE); 

mailto:ambiente@finaleambiente.it


2 
 

dal vigente regolamento interno per l’assunzione di personale dipendente. 

 

4. REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

Alla presente procedura selettiva possono partecipare coloro che, alla data di scadenza del termine per la 

presentazione delle domande, sono in possesso dei requisiti sottoelencati: 

a) Maggiore età; 

b) Possesso della licenza di scuola media inferiore; 

c) Essere munito di patente di guida cat. B; 

d) Possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri della Unione Europea o di un permesso di 

soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo valido; 

e) Godimento dei diritti civili e politici, anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

f) Adeguata conoscenza della lingua italiana parlata e scritta; 

g) Fatto salvo quanto previsto dal D. Lgs. 81/08 – Titolo VI e dal CCNL applicato, completa idoneità psico-

fisica a tutte le mansioni da svolgere senza limitazioni di qualsivoglia natura, in relazione all’attività 

lavorativa corrispondente al livello e al profilo professionale indicati nel presente bando di selezione; 

h) Assolvimento degli obblighi di leva per i cittadini soggetti a tale obbligo; 

i) Non aver riportato condanne penali in via definitiva, anche ai sensi dell’art. 444 c.p.p., che siano ostative 

all’accesso all’impiego pubblico secondo la normativa vigente; 

j) Immunità da provvedimenti di destituzione o decadenza dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni 

o che comunque comportino l’esclusione, secondo le leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi presso Enti 

Locali; 

k) Non aver subito precedenti provvedimenti di licenziamento per giustificato motivo soggettivo o per giusta 

causa dalla Finale Ambiente Spa. Non aver ricevuto multe o sospensioni per motivi disciplinari da parte 

della Finale Ambiente Spa nei due anni precedenti alla data di scadenza del presente bando. Non essere 

stato destituito o dispensato da precedente rapporto di lavoro di natura pubblicistica. Non essere stato 

licenziato per giusta causa e/o giustificato motivo soggettivo da soggetto privato, anche a partecipazione 

pubblica, sia essa totalitaria, di maggioranza o minoranza, nei cinque anni precedenti alla data di scadenza 

del presente bando; 

l) Non essere coinvolto in alcun procedimento amministrativo o giudiziario previsto dal D. Lgs. 231/2001 e 

s.m.i.; 

m) Non essere titolare di pensione di anzianità e/o vecchiaia; 

n) Accettare senza riserve tutte le condizioni del presente bando di selezione. 

 

Il requisito della completa idoneità alle mansioni, di cui alla precedente lettera g), sarà oggetto di verifica 

in sede di visita medica preventiva di idoneità, espletata dalla Società per il tramite del proprio medico 

competente. 

 

Qualora un candidato partecipante alla selezione, utilmente collocatosi in graduatoria, abbia già svolto attività 

lavorativa presso la Finale Ambiente Spa di dodici mesi con contratto a tempo determinato, anche non continuativi, 

nella stessa mansione e a parità di livello, in caso ricorrano esigenze assunzionali a tempo determinato, tale 

candidato non potrà essere chiamato per eventuali assunzioni a tempo determinato (ai sensi del Decreto “Dignità”), 

ma solo nei periodi aventi carattere di stagionalità, come previsto dalla contrattazione di secondo livello. 

 

5. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE – TERMINE E MODALITÀ 

La domanda di ammissione alla selezione, redatta utilizzando lo schema allegato alla presente (allegato n. 1) e 

reperibile sul sito internet istituzionale della Società (www.finaleambiente.it) e dei Comuni di Finale Ligure e 

Orco Feglino (www.comunefinaleligure.it; www.comune.orcofeglino.sv.it) – sezione Albo Pretorio, deve essere 

compilata in carta semplice, debitamente firmata dal candidato e spedita in busta chiusa a mezzo lettera 

raccomandata con avviso di ricevimento, ovvero a mezzo agenzia di recapito autorizzata (corriere), ovvero tramite 

posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo pec@pec.finaleambiente.it, ovvero essere consegnata a mano al 

seguente indirizzo: 



3 
 

Finale Ambiente Spa con Sede in Finale Ligure (SV) Via Calice, 56-58 – 17024. Il plico contenente la domanda 

di partecipazione alla selezione dovrà indicare, sulla facciata su cui è riportato l’indirizzo, la dicitura: 

 “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA CUI ATTINGERE PER EVENTUALI 

ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, CON CONTRATTO FULL TIME NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI “ADDETTO AL PARCHEGGIO ED AL CONTROLLO DELL’AREA URBANA 

PER LA SOSTA A PAGAMENTO” – LIVELLO 3B DEL CCNL FISE 

Nella medesima facciata deve, altresì, essere indicato il mittente (in alto a sinistra), ossia il richiedente 

dell’ammissione alla selezione, completo di nome, cognome, indirizzo, CAP, comune di residenza e provincia. 

Le domande dovranno pervenire entro e non oltre le ore le ore 14.00 del giorno 24 febbraio 2023. 

In caso di consegna a mano presso gli uffici di Via Calice n. 58 gli orari di consegna saranno i seguenti: 

- Lunedi e mercoledì dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 17.00; 

- Martedì e giovedì dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

- Venerdì dalle ore 8.30 alle ore 14.00. 

In caso di recapito a mezzo lettera raccomandata o posta elettronica certificata (PEC) farà fede la data di 

ricezione da parte di Finale Ambiente Spa e non potrà essere comunque oltre le ore 14.00 del 24 febbraio 2023. 

In caso di recapito a mezzo posta elettronica certificata (PEC), la domanda dovrà pervenire da un indirizzo 

di posta elettronica certificata (PEC), pena la non accettazione della candidatura. 

La data di ricezione della domanda è stabilita dalla data del protocollo degli uffici di Finale Ambiente Spa. La 

Società non si assume alcuna responsabilità, nel caso di dispersione di comunicazioni dipendente da inesatte 

indicazioni del recapito da parte dell’aspirante, o dalla mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di 

indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o comunque imputabili a terzi, a caso fortuito 

o forza maggiore. Il costo di spedizione della domanda di partecipazione è a carico del candidato. 

I candidati devono dichiarare nella domanda: 

• Cognome e Nome (per le donne coniugate il cognome da nubile); 

• Luogo e data di nascita; 

• Residenza; 

• Codice fiscale; 

• Il possesso della licenza di scuola media inferiore; 

• Il possesso della patente di guida cat. B; 

• Il possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri della Unione Europea o di permesso di 

soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo valido; 

• Il possesso dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

• L’adeguata conoscenza della lingua italiana parlata e scritta; 

• Fatto salvo quanto previsto dal D. Lgs. 81/08 – Titolo VI e dal CCNL applicato, di possedere la completa 

idoneità psico-fisica a tutte le mansioni da svolgere senza limitazioni di qualsivoglia natura, in relazione 

all’attività lavorativa corrispondente al livello e al profilo professionale indicati nel presente bando di 

selezione; 

• L’assolvimento degli obblighi di leva, se soggetti; 

Di non essere coinvolto in alcun procedimento amministrativo o giudiziario previsto dal D. Lgs. 231/01 e 

s.m.i.; 

• L’immunità da condanne penali in via definitiva, anche ai sensi dell’art. 444 c.p.p., che siano ostative 

all’accesso all’impiego pubblico secondo la normativa vigente; 

• Di non essere stato interdetto dai pubblici uffici, nonché destituito o dispensato ovvero licenziato 

dall’impiego c/o una Pubblica Amministrazione, ovvero non essere stato dichiarato decaduto da un 

impiego statale, ovvero di non essere stato escluso, secondo le leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi 

presso Enti Locali; 

• Di non aver subito precedenti provvedimenti di licenziamento per giustificato motivo soggettivo o per 

giusta causa dalla Finale Ambiente Spa. Non aver ricevuto multe o sospensioni per motivi disciplinari da 

parte della Finale Ambiente Spa nei due anni precedenti alla data di scadenza del presente bando. Non 

essere stato destituito o dispensato da precedente rapporto di lavoro di natura pubblicistica. Non essere 



4 
 

stato licenziato per giusta causa e/o giustificato motivo soggettivo da soggetto privato, anche a 

partecipazione pubblica, sia essa totalitaria, di maggioranza o minoranza, nei cinque anni precedenti alla 

data di scadenza del presente bando; 

• La non titolarità di pensioni di anzianità e/o vecchiaia; 

• Di accettare senza riserve tutte le condizioni del presente bando di selezione; 

• Eventuali precedenti esperienze lavorative nelle mansioni specifiche oggetto della presente selezione sia 

presso la Finale Ambiente che presso altri datori di lavoro pubblici o privati; 

• Numero dei familiari a carico (se presenti). 

 

Per la compiuta valutazione dei titoli, alla domanda devono essere allegati, in copia fotostatica non 

autenticata, i seguenti documenti: 

 

a) Documento di identità in corso di validità; 

b) Patente di guida cat. B; 

c) Permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo, se dichiarato; 

d) Modello C2 storico rilasciato dal Centro per l’Impiego territorialmente competente; 

e) Attestato di frequenza al corso di primo soccorso per aziende di gruppo A (durata 16 ore) in corso di 

validità (3 anni dall’ultimo aggiornamento) e rilasciato da idoneo ente accreditato come per legge, se 

dichiarato; 

f) Attestato di frequenza al corso antincendio (8 ore – rischio medio) in corso di validità (3 anni dall’ultimo 

aggiornamento) e rilasciato da idoneo ente accreditato come per legge, se dichiarato; 

g) Attestato di frequenza al corso di formazione sulla Sicurezza per i lavoratori ai sensi dell’art.7 c.2 del D. 

Lgs. 09/04/08 n. 81 (16 ore - rischio alto) in corso di validità (5 anni dall’ultimo aggiornamento), se 

dichiarato; 

h) Attestato del decreto di nomina ad ausiliario del traffico ai sensi dell’art.17, comma 132, della Legge 

127/1997, se dichiarato; 

i) Diploma di scuola media superiore, se dichiarato. 

 

La domanda deve recare la firma in originale del candidato e ad essa deve essere allegata copia fotostatica di un 

documento di identità in corso di validità. La sottoscrizione della domanda, da apporre a pena di esclusione, non 

è soggetta ad autenticazione ai sensi dell’art. 39 del DPR 445/2000. 

Il candidato è tenuto a comunicare, a mezzo raccomandata, ogni eventuale variazione dell’indirizzo indicato nella 

domanda. 

La società Finale Ambiente Spa si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese dal candidato 

in fase di presentazione della domanda. Qualora il controllo accerti la falsità del contenuto delle dichiarazioni 

inerenti al possesso dei requisiti di ammissione alla selezione (precedente punto 4), il candidato è escluso dalla 

selezione, ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n° 445/2000. 

La mancata esplicita dichiarazione del possesso di anche uno solo dei requisiti richiesti comporterà 

l’esclusione automatica dalla selezione. 

 

6. MOTIVI DI ESCLUSIONE 

L’esclusione automatica dalla selezione ha luogo qualora ricorrano uno o più dei seguenti casi: 

a) La domanda sia presentata oltre il termine di scadenza indicato al punto 5; 

b) La domanda sia trasmessa alla posta elettronica certificata (PEC) indicata al punto 5 da un indirizzo di 

posta elettronica non certificata (non PEC); 

c) Mancanza di uno dei requisiti di ammissione previsti indicati al punto 4; 

d) La domanda risulti incompleta delle generalità personali e degli altri requisiti richiesti; 

e) La domanda non risulti sottoscritta dal candidato; 

f) L’accertata falsità delle dichiarazioni sostitutive rese dal candidato; 

g) Le copie complete del documento di identità e della patente di guida di cat. B non risultino allegate alla 

domanda. 



5 
 

7. COMMISSIONE GIUDICATRICE 

La Commissione Giudicatrice è nominata nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative. Alla Commissione è 

demandato l’espletamento di ogni attività inerente alla selezione, compresa la decisione sulle ammissioni e sulle 

esclusioni dalla medesima. 

 

8. CRITERI DI VALUTAZIONE 

Il punteggio complessivo disponibile è di punti 66 così suddivisi: 

- Massimo 22 punti per i titoli di servizio e vari 

- Massimo 44 punti per il colloquio 

 

La Commissione Giudicatrice provvederà alla valutazione dei titoli e stilerà una graduatoria. I primi 25 classificati 

passeranno alla fase successiva. L’elenco degli ammessi al colloquio e relativo calendario sarà reso pubblico sul 

sito della Finale Ambiente Spa. 

 

La Commissione Giudicatrice, per i titoli di servizio e vari, dispone di un massimo di 22 punti e nello specifico 

verranno attribuiti: 

 

GRUPPO 1 TITOLI DI SERVIZIO, fino a un massimo di 12 punti. 

I punteggi A+B+C si sommano solo nel caso in cui i rapporti lavorativi siano stati presso aziende differenti 

tra loro. 

Esempio: contratto di un anno (dal 01/01/2017 al 31/12/2017) in Finale Ambiente Spa come addetto al 

parcheggio ed al controllo dell’area urbana per la sosta a pagamento; contratto di sei mesi (dal 01/07/2018 al 

31/12/2018) come addetto al parcheggio ed al controllo dell’area urbana per la sosta a pagamento; contratto 

di due mesi (dal 01/04/2019 al 31/05/2019) come impiegato amministrativo: punti (2,4+0,6+0,2) = totale 

punti 3,2.  

 

A. Max punti 1,2 (corrispondente al periodo massimo di 12 mesi) – punti 0,1 per ogni mese lavorativo 

svolto, a decorrere dal 01/03/2016, con rapporto lavorativo in aziende sotto qualsiasi forma contrattuale 

nelle specifiche mansioni amministrative, contabili con gestione cassa – (per periodi inferiori al mese il 

punteggio sarà calcolato metà sotto i 15 gg; intero sopra o 15 gg.). 

B. Max punti 3,6 (corrispondente al periodo massimo di 36 mesi) – punti 0,1 per ogni mese lavorativo 

svolto, a decorrere dal 01/03/2016, con rapporto lavorativo in aziende e/o Enti Pubblici nel settore della 

gestione dei parcheggi sotto qualsiasi forma contrattuale nelle specifiche mansioni richieste dal presente 

bando – (per periodi inferiori al mese il punteggio sarà calcolato metà sotto i 15 gg; intero sopra o 15 gg.). 

C. Max punti 7,2 (corrispondente al periodo massimo di 36 mesi) – punti 0,2 per ogni mese lavorativo 

svolto, a decorrere dal 01/03/2016, con rapporto lavorativo in Finale Ambiente Spa nelle specifiche 

mansioni richieste dal presente bando – (per periodi inferiori al mese il punteggio sarà calcolato metà sotto 

i 15 gg; intero sopra o 15 gg.). 

 

GRUPPO 2 TITOLI VARI, fino ad un massimo di 10 punti: 

- Attestato di frequenza al corso di formazione sulla Sicurezza per i lavoratori ai sensi dell’art. 37 c.2 del 

D. Lgs. 09/04/08 n. 81 (16 ore - rischio alto) in corso di validità (5 anni dall’ultimo aggiornamento) – 

punti 2; 

- Attestato di frequenza al corso di primo soccorso per aziende di gruppo A (durata 16 ore) in corso di 

validità (3 anni dall’ultimo aggiornamento) e rilasciato da idoneo ente accreditato come per legge – punti 

1; 

- Attestato di frequenza al corso di antincendio (8 ore - rischio medio) in corso di validità (3 anni dall’ultimo 

aggiornamento) e rilasciato da idoneo ente accreditato come per legge – punti 1; 

- Decreto di nomina ad ausiliario del traffico ai sensi dell’art.17, comma 132, della Legge 127/1997 – punti 

2; 

- Diploma di scuola media superiore – punti 2; 



6 
 

- Residenza, alla data di presentazione della domanda di partecipazione al presente bando di selezione, nei 

Comuni facenti parte dell’Unione del Finalese (Finale Ligure, Orco Feglino) – punti 2; 

- Residenza, alla data di presentazione della domanda di partecipazione al presente bando di selezione, nei 

Comuni limitrofi (Calice Ligure, Rialto, Vezzi Portio, Noli, Borgio Verezzi, Tovo San Giacomo) – punti 

1. 

 

9. COLLOQUIO - la Commissione Giudicatrice, per il colloquio, dispone di un massimo di 44 punti 

(superamento del colloquio con votazione di almeno 26/44). 
Saranno ammessi al colloquio i candidati, che nella graduatoria dei titoli, saranno nelle prime 25 posizioni. 

Il colloquio verterà sui seguenti argomenti: 

• Conoscenza delle norme del Codice della Strada che disciplinano la sosta in area urbana, compresa la 

sosta a pagamento; 

• Conoscenza del corretto utilizzo di parcometri e casse automatiche; 

• Conoscenza del corretto uso delle attrezzature, dispositivi di protezione individuale (DPI); 

• Corretto uso delle attrezzature e dei diversi mezzi a disposizione dell’azienda. 

• Attitudine a svolgere le mansioni previste dal profilo professionale richiesto e alla capacità di interfacciarsi 

con l’utenza; 

• Capacità di risoluzione dei problemi inerenti alla gestione della sosta a pagamento e delle situazioni di 

emergenza. 

 

Nel caso in cui il candidato non ottenga un punteggio utile al superamento del colloquio (votazione di almeno 

26/44), lo stesso verrà escluso dalla graduatoria finale. 

 

Il colloquio si terrà nei giorni 13-14 marzo 2023 presso gli uffici amministrativi della Finale Ambiente Spa 

in Via Calice 58.  

Gli orari del colloquio saranno pubblicati il giorno 9 marzo 2023 sul sito internet istituzionale della Società 

(www.finaleambiente.it) e dei Comuni di Finale Ligure e Orco Feglino (www.comunefinaleligure.it; 

www.comune.orco.feglino.it) nella sezione Albo Pretorio. 

 

L’elenco degli ammessi e le graduatorie definitive saranno resi noti esclusivamente attraverso la pubblicazione 

sul sito internet istituzionale della Società (www.finaleambiente.it) e dei Comuni di Finale Ligure e Orco Feglino 

(www.comunefinaleligure.it; www.comune.orco.feglino.it) nella sezione Albo Pretorio.  

Non saranno effettuate convocazioni individuali. Pertanto, i candidati indicati nell’elenco degli ammessi al 

colloquio sono tenuti a presentarsi muniti di documento di riconoscimento in corso di validità nel giorno e 

nell’orario che saranno indicati sul sito internet istituzionale della Società (www.finaleambiente.it) e dei Comuni 

di Finale Ligure e Orco Feglino (www.comunefinaleligure.it; www.comune.orco.feglino.it) nella sezione Albo 

Pretorio. La mancata presentazione equivarrà a rinuncia alla selezione. 

 

10. GRADUATORIA DEGLI IDONEI 

La graduatoria di merito degli idonei è formulata secondo l’ordine decrescente della votazione complessiva, 

costituita dalla somma del punteggio dei titoli e degli esami, secondo quanto previsto dai punti 8 e 9 del presente 

avviso. 

Qualora dai conteggi selettivi di cui sopra risultassero candidati con parità di punteggio si passerà all’attribuzione 

di questi ulteriori criteri selettivi: 

a) Coniuge a carico  punti 3 

b) Figli a carico   punti 1 per il primo figlio 

c) Figli a carico  punti 0,5 per ogni figlio a carico, successivo al primo 

 



7 
 

In caso di ulteriore parità tra i candidati, si considererà il certificato ISEE (Indicatore della Situazione Economica 

Effettiva), che verrà richiesto al momento della chiamata per il servizio. 

 

ISEE 

Redditi da 0 a 4.500 euro  punti 1 

Redditi da 4.501 a 7.500 euro  punti 0,5 

Redditi da 7.501 a 10.500 euro  punti 0,25 

Redditi da 10.501 euro ed oltre  punti 0 

In caso di ulteriore parità, si procederà al sorteggio del candidato. 

 

La graduatoria rimarrà efficace sino al 31/12/2023 e la società Finale Ambiente Spa potrà avvalersene per 

eventuale copertura di posti disponibili.  

Non saranno rilasciati attestati di idoneità alla selezione pubblica. 

 

La società procederà, prima dell’assunzione, all’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati dal candidato, 

nonché della veridicità di tutte le dichiarazioni rese nella domanda al momento dell’assunzione ivi compresa 

l’idoneità alla mansione (in conformità al disposto del D. Lgs. 81/2008), ai sensi del precedente punto 4. 

Nell’ipotesi in cui il candidato non risulti, all’esito della visita di idoneità, pienamente idoneo a tutte le 

mansioni relative all’attività lavorativa e al profilo professionale indicati nel bando, non si procederà alla 

sua assunzione. 

 

11. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati, Finale Ambiente S.p.A. in qualità di Titolare del trattamento, tratta i 

dati personali forniti dai candidati e liberamente comunicati (Art. 13.1.a Regolamento 679/2016/UE). 

Finale Ambiente S.p.A. garantisce che il trattamento dei dati personali si svolga nel rispetto dei diritti e delle libertà 

fondamentali, nonché della dignità dell’interessato, con particolare riferimento alla riservatezza, all'identità 

personale e al diritto alla protezione dei dati personali. 

È cura di Finale Ambiente S.p.A. fornire ai candidati le informazioni relative al trattamento dei dati personali 

raccolti nel contesto del procedimento. 

Presso il Titolare è stato nominato un Responsabile per la Protezione dei dati (DPO) dott. Serafino Oscarino. I 

candidati potranno liberamente contattare il DPO per ogni questione legata al trattamento dei dati personali 

all’indirizzo di posta elettronica: serafino.oscarino@gmail.com. 

Per l’informativa completa si prega di consultare il sito http://www.finaleambiente.it. 

La durata dei trattamenti sarà limitata al tempo necessario all'esecuzione della procedura e alla gestione delle 

graduatorie per i tempi previsti nel bando. 

I dati personali dei candidati potranno essere raccolti presso terzi, quali banche dati pubbliche o altre fonti, come 

per la verifica delle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto notorio. 

 

12. NORME TRANSITORIE E FINALI 

Finale Ambiente Spa si riserva la facoltà di: 

• prorogare il termine di scadenza della selezione pubblica; 

• riaprire tale termine allorché lo stesso sia già scaduto; 

• revocare la selezione stessa quando ciò sia richiesto nell’interesse della società per giustificati motivi; 

• non utilizzare la graduatoria esito della presente selezione nel caso in cui ricorrano i presupposti per le 

limitazioni di assunzioni di personale a qualsiasi titolo previste. 

 

Il presente bando di selezione è pubblicato sul sito internet istituzionale della Società (www.finaleambiente.it) e 

sull’Albo Pretorio dei Comuni di Finale Ligure e Orco Feglino (www.comunefinaleligure.it; 



8 
 

www.comune.orcofeglino.sv.it). Per ogni informazione i candidati potranno rivolgersi all’ufficio della Finale 

Ambiente Spa al numero di tel. 019 6816023 dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 alle ore 12:00. 

 

Finale Ligure, 02/02/2023 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Dott.ssa Maria Cristina Tosi 



9 
 

Allegato n. 1 – modello di domanda 

 

Alla Società Finale Ambiente Spa 

Via Calice, 56-58 

17024 FINALE LIGURE (SV) 

 

Oggetto: domanda di partecipazione alla selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di una 

graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni a tempo determinato, con contratto full time nel 

profilo professionale di “addetto al parcheggio ed al controllo dell’area urbana per la sosta a pagamento” 

– Livello 3B del CCNL FISE. 

 

_l__sottoscritto/a____________________________________________nato/a il________________________ a 

_______________________________ (Prov.___________) residente a ______________________________ in 

Via ___________________________________ cap ____________ telefono fisso _________________ telefono 

mobile __________________________ C.F._______________________________________, 

E-mail _______________________________________________; 

PEC ________________________________________________; 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica per titoli ed esami per una eventuale assunzione a tempo 

determinato nel profilo professionale di “addetto al parcheggio ed al controllo dell’area urbana per la sosta a 

pagamento” – Livello 3B del CCNL FISE. 

A tal fine dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 sotto la propria responsabilità 

e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e di 

dichiarazioni mendaci, quanto segue: 

 

- di possedere il diploma di scuola media inferiore conseguito il __________________ presso la Scuola/Istituto 

__________________________________ città __________________________________________; 

 

- di possedere la patente di guida cat. B numero ___________________________   valida sino al (gg/mm/aaaa) 

|__|__| / |__|__| / |__|__|__|__| e rilasciata da _____________________________________________ città 

_____________________________________; 

 

- di essere in possesso della cittadinanza italiana o Stato dell’Unione Europea (specificare) 

___________________________________________   oppure possedere il permesso di soggiorno UE per 

soggiornanti di lungo periodo numero _______________________ rilasciato da ___________________________ 

e valido sino al ______________ 

 

- di godere dei diritti civili e politici, anche negli Stati di provenienza o di appartenenza; 

 

- di possedere una adeguata conoscenza della lingua italiana parlata e scritta; 

 

- di possedere piena idoneità psico-fisica a tutte le mansioni da svolgere senza limitazioni di qualsivoglia natura, 

in relazione all’attività lavorativa corrispondente al livello e al profilo professionale indicati nel presente bando di 

selezione; 

 

- di essere soggetto agli obblighi di leva e avere assolto con le seguenti modalità: ________________________ ; 

 



10 
 

- di essere immune da condanne penali in via definitiva, anche ai sensi dell’art. 444 c.p., che siano ostative 

all’accesso all’impiego pubblico secondo la normativa vigente;  

 

- di non essere stato interdetto/a dai pubblici uffici, nonché destituito/a, espulso/a o dispensato/a dall’impiego o 

dal lavoro presso la Pubblica Amministrazione, ovvero di essere stato dichiarato/a decaduto/a da un pubblico 

impiego; 

 

- di non aver subito precedenti provvedimenti di licenziamento per giustificato motivo soggettivo o per giusta 

causa dalla Finale Ambiente Spa. Di non aver ricevuto multe o sospensioni per motivi disciplinari da parte della 

Finale Ambiente Spa nei due anni precedenti alla data di scadenza del presente bando. Di non essere stato destituito 

o dispensato da precedente rapporto di lavoro di natura pubblicistica. Di non essere stato licenziato per giusta 

causa e/o giustificato motivo soggettivo da soggetto privato, anche a partecipazione pubblica, sia essa totalitaria, 

di maggioranza o minoranza, nei cinque anni precedenti alla data di scadenza del presente bando; 

 

- di non essere coinvolto in un procedimento amministrativo o giudiziario previsto dal D. Lgs. 231/2001 e s.m.i.; 

 

- di non essere titolare di pensioni di anzianità e/o vecchiaia; 

 

- di accettare senza riserve le condizioni tutte del presente bando di selezione; 

 

- di avere n. ___ familiari a carico, di cui (specificare se coniuge e/o figli n ___); 

 

- di autorizzare la società Finale Ambiente S.p.A. al trattamento dei propri dati personali, ai sensi del Regolamento 

UE n. 2016/679 finalizzato agli adempimenti relativi all’espletamento della presente procedura di selezione 

pubblica; 

 

     _______________________________ 

 

Solo per i cittadini di Stati membri dell’Unione Europea (barrare la circostanza che ricorre): 

 

godere dei diritti civili e politici negli Stati membri di appartenenza o provenienza SI  NO  

essere in possesso della dichiarazione del proprio titolo di studio secondo le modalità di 

legge (solo per chi ha conseguito il titolo di studio all’estero) ________________________ 

SI  NO  

     _______________________________ 

    

 

 

- di avere già svolto servizio, a decorrere dal 01/03/2016, presso aziende/enti pubblici o privati, sotto qualsiasi 

forma contrattuale, le specifiche mansioni amministrative, contabili con gestione cassa:  SI  NO ; 

 

- di avere già svolto servizio, a decorrere dal 01/03/2016, presso aziende/enti pubblici o privati del settore della 

gestione dei parcheggi, sotto qualsiasi forma contrattuale, le specifiche mansioni richieste dal presente bando: 

            SI  NO ; 

- di avere già svolto servizio, a decorrere dal 01/03/2016, presso la Finale Ambiente Spa, sotto qualsiasi forma 

contrattuale, le specifiche mansioni richieste dal presente bando:    SI  NO ; 

 

 

 



11 
 

DATORE DI LAVORO    PERIODO LAVORATIVO (DAL … AL …) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Dichiara inoltre, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 sotto la propria responsabilità e 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e di 

dichiarazioni mendaci, quanto segue: 

 

possedere l’attestato di frequenza al corso sulla Sicurezza per i lavoratori ai sensi dell’art. 

37 c.2 del D. Lgs. 09/04/08 n. 81 (16 ore – rischio alto) in corso di validità (5 anni 

dall’ultimo aggiornamento) rilasciato il (gg/mm/aaaa) |__|__| / |__|__| / |__|__|__|__| da 

_______________________________________________________________________ 

SI  NO  



12 
 

possedere l’attestato di frequenza al corso di primo soccorso per aziende di gruppo A (durata 

16 ore) in corso di validità (3 anni dall’ultimo aggiornamento) rilasciato il (gg/mm/aaaa) 

|__|__| / |__|__| / |__|__|__|__| da 

___________________________________________________ 

 

SI  NO  

possedere l’attestato di frequenza al corso di addetto antincendio rischio medio (durata 8 

ore) in corso di validità (3 anni dall’ultimo aggiornamento) rilasciato il (gg/mm/aaaa) 

|__|__| / |__|__| / |__|__|__|__| da 

__________________________________________________________ 

SI  NO  

possedere l’attestato del decreto di nomina ad ausiliario del traffico ai sensi dell’art.17, 

comma 132, della Legge 127/1997 
SI  NO  

possedere il seguente titolo di studio: Diploma di Scuola Media Superiore conseguito il 

(gg/mm/aaaa) |__|__| / |__|__| / |__|__|__|__| presso l’Istituto 

_____________________________ città _____________________________________;

   

SI  NO  

 

Chiede che ogni eventuale comunicazione venga inviata al seguente indirizzo o casella di posta elettronica o 

messaggio al numero di telefono mobile, impegnandosi a segnalare le eventuali variazioni successive e riconosce 

che la società Finale Ambiente Spa non si assume alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario: 

 

Nome_______________________________ Cognome___________________________________ 

Indirizzo________________________________________________________________________ 

CAP___________Comune_____________________________Provincia_____________________ 

Telefono fisso__________________________ Telefono mobile____________________________ 

Indirizzo E-mail__________________________________________________________________ 

Pec ____________________________________________________________________________ 

Luogo e data ________________________ 

Firma __________________________________________ 

 

La mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione è motivo di esclusione automatica dalla 

selezione. 

Note: Allegare la copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità. 

I dati devono essere dattiloscritti o indicati in carattere stampatello. 

 

Sulla busta deve essere indicata la seguente dicitura: 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA CUI ATTINGERE PER EVENTUALI 

ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, CON CONTRATTO FULL TIME NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI “ADDETTO AL PARCHEGGIO ED AL CONTROLLO DELL’AREA URBANA 

PER LA SOSTA A PAGAMENTO” – LIVELLO 3B DEL CCNL FISE 


